PRESS RELEASE
２０２０年１０月１日

報道機関 各位

長崎オープンイノベーション拠点キックオフWEB シンポジウム

の開催について

 長崎大学研究開発推進機構、長崎県産業労働部及び長崎県産業振興財団の 3 者は長崎県

の産業振興及び地域課題の解決を図るため、「長崎オープンイノベーション拠点」を立ち上げまし

た。このたび企業や団体等の皆様に本拠点をご理解・ご活用いただくためのキックオフシンポジウ

ムをWEB で開催いたします。

つきましては、下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げます。

記

１ 日時  令和２年１０月５日（月） １３時３０分から１５時００分

２ 場所  ZOOMによるWEB開催

３ プログラム

1． 開会挨拶

     長崎大学学長  河野 茂

2． 「長崎オープンイノベーション拠点のコンセプト/新たなシーズ集のご案内」

     長崎大学理事（研究開発推進機構 機構長）  永安 武

3． 「オープンイノベーション拠点における NFEC の役割について/拠点のご案内」

     長崎大学ＦＦＧアントレプレナーシップセンター長 山下 淳司

4． 「スタートアップ拠点 CO-DEJIMA での交流促進」

     長崎県産業振興財団理事  前田 哲夫

5． 「イノベーション環境の改善と「拠点」活用への期待」

     長崎県産業労働部参事監（大学連携推進担当）  森田 孝明

6． 「連携等事例紹介」

     長崎大学副学長（研究開発推進機構 副機構長）  山本 郁夫

7． 意見交換、質疑応答

8． 閉会挨拶

     長崎県産業労働部長  廣田 義美

参加を希望する報道機関は１０月２日（金）までに、下記申し込みフォームより申し込みください。

申込フォーム：https://forms.gle/A8P4cxyvUbeMqekd7

【本リリースに関するお問い合わせ先・取材申し込み先】

 長崎大学研究国際部研究推進課（中尾・森）０９５－８００－４１２３

ビッグデータ
活用セミナー

日 時 定 員

2016年10月30日（金）
14:30～16:30

先着50名

会 場

アスクル会議室（東京都江東区3－2－3）

【第1部】 14:30～15:30 【第2部】 15:30～16:30

IoT（Internet of Things)とは何か？
ビッグデータとIotの可能性

ビッグデータの解析方法
解析ツールの紹介と必要な人材

講師：明日 来男（アスクル大学情報処理学部教授）

略歴

2000年アスクル大学非常勤講師就任
2001年アスクル大学アメリカ校非常勤講師就任
2005年アスクル大学情報処理学部教授に就任。

講師：明日 来子（アスクル大学情報処理学部教授）

略歴

2000年アスクル大学非常勤講師就任
2001年アスクル大学アメリカ校非常勤講師就任
2005年アスクル大学情報処理学部教授に就任。

お問い合わせ お申込み
アスクルビジネストレンドセミナー事務局 ＴＥＬ：03-1234-1111
MAIL ××××＠××× URL http://www.askult.com/

長崎オープンイノベーション拠点
キックオフWEBシンポジウム
日 時

2020年10月5日（月）
13時30分～15時00分

実施方法

オンライン
（Zoomを利用）

プログラム・内容（予定） 13：30～15：00

1． 開会挨拶
長崎大学学長 河野 茂

2． 「長崎オープンイノベーション拠点のコンセプト/新たなシーズ集のご案内」
長崎大学理事（研究開発推進機構 機構長） 永安 武

3． 「オープンイノベーション拠点におけるNFECの役割について/拠点のご案内」
長崎大学ＦＦＧアントレプレナーシップセンター長 山下 淳司

4． 「スタートアップ拠点CO-DEJIMAでの交流促進」

長崎県産業振興財団理事 前田 哲夫

5． 「イノベーション環境の改善と「拠点」活用への期待」
長崎県産業労働部参事監（大学連携推進担当） 森田 孝明

6． 「連携等事例紹介」
長崎大学副学長（研究開発推進機構 副機構長） 山本 郁夫

7． 意見交換、質疑応答

8． 閉会挨拶
長崎県産業労働部長 廣田 義美

【お申し込み先】
以下のリンク先または右記の「申込フォーム二次元コード」
からお申し込みください。
申込フォーム：https://forms.gle/A8P4cxyvUbeMqekd7
※１０月１日（木）までにお申し込みください

【お問い合わせ先】
長崎大学研究国際部研究推進課 中尾・森

TEL：095-800-4123 Mail：kensien@ml.nagasaki-u.ac.jp

概 要

長崎大学研究開発推進機構、長崎県産業労働部及び長崎県産業振興財団の3者は長
崎県の産業振興及び地域課題の解決を図るため、「長崎オープンイノベーション拠点」を
立ち上げました。
つきましては、企業や団体等の皆様にご理解・ご活用いただくために、キックオフシンポ

ジウムをWEBで開催いたします。お気軽にご参加ください。

申込フォーム二次元コード

	スライド番号 1